25/2016

 REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal BRÁS DE SARRO que, juntamente com o setor

responsável, verifique a possibilidade de contratar um profissional da segurança

para ficar no Hospital no período noturno.

  Justificativa:-

                                     O pedido se faz necessário, pois, principalmente no período

noturno, os funcionários do hospital são obrigados a lidar com pessoas mal

intencionadas, vândalos, pessoas enraivecidas que muitas vezes aparecem ali,

fazem ameaças, tentar agredir os funcionários e até o médico, sendo necessário,

portanto, que um segurança guarde o local para evitar tais dissabores aos

pacientes e funcionários do hospital.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 03 de junho de 2016.

LUZIA APª CASTRO GUERREIRO FACUNDINI
Vereadora